da Sociedade, a qual passará a ser referida como “Companhia” e a Sócia como “Acionista”. 1.2. Será 
atribuída 1 (uma) ação ordinária, nominativa e sem valor nominal, para cada quota anteriormente detida 
pela Acionista. Como consequência, o capital social da Companhia, no valor de R$ 5.731.977,00 (cinco 
milhões, setecentos e trinta e um mil, novecentos e setenta e sete reais), totalmente subscrito e integralizado 
em moeda corrente nacional, passará a ser representado por 5.731.977 (cinco milhões, setecentos e trinta 
e um mil, novecentas e setenta e sete) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, todas detidas pela 
Acionista. 1.3. A Acionista decide aprovar o Estatuto Social da Companhia, que integra a presente ata como 
Anexo I, o qual passará a viger a partir desta data. 1.4. A Acionista decide que a administração da

[...]

manutenção, a exploração do potencial solar do Projeto Minas do Sol I, a comercialização da energia gerada 
por esse empreendimento, bem como a prática de atos de comércio em geral, relacionados a essas 
atividades. Capítulo II: Capital Social e Ações - Artigo 5º - O capital social é de R$ 5.731.977,00 (cinco 
milhões, setecentos e trinta e um mil, novecentos e setenta e sete reais) representado por 5.731.977 (cinco 
milhões, setecentos e trinta e um mil, novecentas e setenta e sete) ações, sendo todas ordinárias 
nominativas, sem valor nominal. Parágrafo 1º - Cada ação ordinária dá direito a um voto nas deliberações 
da Assembleia Geral da Companhia. Parágrafo 2º - As ações serão indivisíveis em relação à Companhia. 
Quando a ação pertencer a mais de uma pessoa, os direitos a ela conferidos serão exercidos pelo